2

                                                           [image: ]

                   ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ 20      г.                                                                                   № ______

	О внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области                    от 08.12.2010 № 385 «Об учреждении грантов Губернатора Калужской области спортсменам Калужской области, претендующим на успешное выступление на Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских играх, и их тренерам, тренерам-преподавателям» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области                   от 05.03.2011 № 67, от 18.07.2013 № 298, от 16.07.2014 № 279, от 29.12.2014 № 522, от 03.06.2015 № 215, от 28.12.2017 № 585,
от 16.04.2019 № 174, от 30.09.2019 № 445, от 04.03.2021 № 90, от 02.12.2021 № 525)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Калужской области от 08.12.2010 № 385 «Об учреждении грантов Губернатора Калужской области спортсменам Калужской области, претендующим на успешное выступление на Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских играх, и их тренерам, тренерам-преподавателям» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 05.03.2011 № 67, от 18.07.2013 № 298, от 16.07.2014               № 279, от 29.12.2014 № 522, от 03.06.2015 № 215, от 28.12.2017 № 585, от 16.04.2019                  № 174, от 30.09.2019 № 445, от 04.03.2021 № 90, от 02.12.2021 № 525) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В таблице № 2 «Зимние олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские виды спорта (спортивные дисциплины)» пункта 2.1 раздела 2 «Порядок определения размера гранта» Положения о назначении и выплате грантов Губернатора Калужской области спортсменам Калужской области, претендующим на успешное выступление на Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских играх, и их тренерам, тренерам-преподавателям, утвержденного постановлением:
1.1. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

	«6
	Кубок Европы
	1 - 4
	10000,00
	7000,00»

1.1.2. Пункты 6-25 считать пунктами 7-26.
2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после                                  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                  с 1 января 2022 года.

Губернатор Калужской области                                                                            В.В. Шапша

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf